
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 767/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  

Na podstawie art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 

27  sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1), art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 103 ze zm.2), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej uchwałą Nr LVI/354/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 755/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 stycznia 2024 roku, 

wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 181.247,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 174.138.741,01 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 147.963.121,24 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 26.175.619,77 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. 1) Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 181.247,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 186.193.298,24 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 151.659.136,47 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 34.534.161,77 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) Wydatki budżetu określone w pkt 1 lit. b przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 199.850,00  zł z rezerw celowych, z tego na: 

1) odprawy emerytalne w jednostkach pozostałych - 31.397,00 zł, 

2) oświatę (w tym odprawy emerytalne) - 168.453,00 zł. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872, poz. 1429. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2600; Dz. U. z 2023 r., poz. 185, poz. 

547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672, poz. 1717. 



PROJEKT 
 

2 

 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

2. Waldemar Pawłowski ……………………... 

3. Jan Pertek   ……………………... 

4. Szymon Rojewski  ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 767/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok: 

Dochody: 

- Podwyższa się budżet powiatu o kwotę 100.000,00 zł w zakresie zadań wspieranych 

pomocą finansową samorządów gminnych w formie dotacji celowej. Dokonuje się 

zwiększenia planowanej kwoty dochodów na poniższe zadania: 

 „Budowa ścieżki pieszo - rowerowej przy drodze powiatowej nr 1336P Drawski Młyn-

Pęckowo-Piłka” - środki z Gminy Drawsko - 20.000,00 zł, 

 „Przebudowa drogi - Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1340P 

w miejscowości Krucz” - środki z Gminy Lubasz - 30.000,00 zł, 

 „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych 1347P i 1346P wraz z budową 

chodnika przy drodze powiatowej 1346P w miejscowości Sławno” - środki z Gminy 

Lubasz - 50.000,00 zł. 

Ww. zmiany wpłyną odpowiednio na plan wydatków majątkowych Zarządu Dróg 

Powiatowych w Czarnkowie. 

- Uwzględnia się w budżecie kwotę 21.700,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków przypisuje się powyższą kwotę w planie Wydziału Organizacyjno-

Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

- Zwiększa się budżet o kwotę 59.547,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 

50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Środki zgodnie ze złożoną informacją w Systemie Informacji Oświatowej przypisuje się 

na wydatki: 

- Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie - 8.471,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance - 1.694,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Czarnkowie - 19.119,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Trzciance - 16.865,00 zł, 

- Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance - 11.085,00 zł, 

- Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - dotacja celowa dla „Edukacji Lubasz” Spółka 

z  o.o. w Lubaszu - 2.313,00 zł. 



 2 

Stosowny załącznik o planowanych dochodach z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa i wydatki finansowane 

z  środków na wyodrębnionym rachunku zostanie uwzględniony w uchwale budżetowej 

powiatu na 2024 rok 30 stycznia br.   

Wydatki: 

-  W ramach planowanych wydatków Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego 

w Czarnkowie zwiększa się o 3.580,90 zł planowane środki na realizację porozumienia 

pomiędzy Gminą Trzcianka a Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim w zakresie 

współfinansowania kosztów zatrudnienia Prezesa Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Trzciance oraz kosztów pomieszczenia i urządzeń 

technicznych. 

Ostateczna kwota dotacji dla Samorządu Trzcianki wynosi 20.935,14 zł. 

- Z uwagi na wynikłe okoliczności zwiększa się wydatki niżej wymienionych jednostek 

celem sfinansowania pilnych zadań remontowych. Łączna kwota przeznaczona na ten cel 

wynosi 168.453,00 zł, z tego na remont: 

- kabin prysznicowych w internacie Zespołu Szkół w Trzciance - 24.400,00 zł; 

- trzech sanitariatów w budynku Centrum Kształcenia Zawodowego przy Zespole Szkół 

w Czarnkowie - 144.053,00 zł. 

- Wskutek ww. zmian umniejsza się o 168.453,00 zł planowaną kwotę rezerwy celowej na 

oświatę (w tym odprawy emerytalne), kwota rezerwy po zmianie wynosi 

3.907.024,00 zł. 

- Podwyższa się o kwotę 31.397,00 zł plan wydatków Domu Pomocy Społecznej 

w  Wieleniu z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej. 

- Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na odprawy emerytalne w jednostkach 

pozostałych o 31.397,00 zł, wysokość rezerwy po zmianie wynosi 1.076.525,00 zł.  

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, 

- Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie, 

- Zespół Szkół w Trzciance. 


